LIDO E
Sala da

ESPACHA DO

1o1iL'  IX
ate

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 964/2018

Operação tapa buracos na Rua Guerino
Antônio Viccari, no Santa Clara IV.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja executada operação
tapa buracos na Rua Guerino Antônio Viccari, situada no bairro Santa Clara IV.

Essa medida se faz necessária porque o asfalto da via em questão se
encontra em péssimas condições, visto que apresenta rachaduras, cujas dimensões
tornam dificultoso o trânsito dos veículos e, especialmente das motocicletas.

Outrossim destaque-se que os moradores da localidade solicitam
melhorias na aludida via pública há vários meses, o que, entretanto, não foi
atendido.

Nesse sentido, conclui-se que a operação que ora se indica é
indispensável, notadamente para salvaguardar a segurança dos usuários que
transitam na referida área.

SALA DAS SESSÕES, 30 de outubro de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prleg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A746131820FDA982D6A9B81A18DD0C09 CODIGO DO DOCUMENTO: 023481
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 964/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle